[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25»  октября  2016 г                                                                                                 Санкт-Петербург
  № 33
Об утверждении плана непрограммных направлений деятельности  по реализации вопроса местного значения «ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ» МО МО Северный на 2017год
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план непрограммных направлений деятельности по реализации   вопроса местного значения  «ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ»  МО МО Северный на 2017 г., согласно Приложения  к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01.01.2017 г.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                         И.М. Касаткин
	Приложение

	к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Северный

№ 33 от 25 октября 2016г.

ПЛАН  НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Местной  администрации внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год
направленных на решение вопроса местного значения
«ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ»

Санкт-Петербург

2016 год

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПЛАНА.

Цель программы:
Главной целью Программы является снижение рисков и смягчение последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий, повышение уровня защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
     Задачи программы:

 1. Определение порядка взаимодействия органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ МО Северный с исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга по вопросу содействия им в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от ЧС, в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от ЧС и содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС;
2. Проведение занятий по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
3. Проведение мероприятий по информированию населения о мерах материальной и социально​ правовой защиты пострадавших при возникновении ЧС и ликвидации их последствий;
4. Осуществление сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от ЧС, в рамках содействия исполнительным органам государственной власти;
5. Обеспечение готовности к своевременному содействию исполнительным органам государственной власти в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;
6. Улучшение обстановки, оборудования и условий нахождения в помещении УКП для повышения показателя комфортности процесса обучения для неработающего населения.
2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНА, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ
И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Срок

исполне-ния
	Необходи-мый объем

финансиро-вания, тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Регулярные публикации соответствующей тематики в газете и на сайте МО МО Северный, стенды.
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	По мере необходимости, но не менее 1 раза в квартал
	1-4 кв.
	Без финансирования

	2.
	Организация обучающей игры для школьников «Гражданская оборона»

(необходимые расходные материалы)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/30
	3 кв.
	6,0

	3.
	Совершенствование и развитие учебно-материальной базы класса ГО и ЧС материально-техническими средствами

(необходимые расходные материалы)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	-
	2,3,4 кв.
	242,4

	4.
	Демонстрация учебных фильмов для жителей МО Северный по тематике ГО и ЧС
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	4/50
	1-4 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	5.
	Проведение круглого стола по тематике ГО и ЧС с приглашенным экспертом
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/15
	2 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	6.
	Проведение мастер-класса по первой помощи для жителей МО Северный
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/20
	3 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	7.
	Проведение акций для населения МО Северный по тематике ГО и ЧС: опрос, показательные навыки, демонстрация умений по ГО и ЧС.

(необходимые расходные материалы)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	2/30
	1,4 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	8.
	Организация и проведение лекций для неработающего населения округа

(лектор)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	12/120
	1-4 кв.
	60,0

	ВСЕГО:
	308,4

3. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных планом, приведены с учетом:

1. Нормативов минимальной бюджетной обеспеченности

2. Прогноза индекса потребительских цен (далее - ИПЦ), составляющего 107,7% (письмо Комитета финансов от 28.09.2016 г. №05-05-2476/16-0-0).

3. Мониторинга рыночных цен.